disse

disse plerumque luctuosa. Icto post hæc foedere gentium ritu, perfecta que solennitate, Imperator Mediolanum ad hyberna discessit. ubi curarum abiectis ponderibus aliis, tanquam nodum & odium difficillimum Cæsarem conuellere nisu ualido cogitabat. eique deliberanti cum proximis, clandestinis colloquiis & nocturnis, qua uis, quibusue comœntis id fieret, antequam diffundendis rebus pertinacius incumberet confidentia, acciri mollioribus scriptis per simulationem tractatus publici nimis arguentis, eundem placuerat Gallum. ut auxilio destitutus, sine ullo interiret obstaculo. Huic sententiæ uersabilium adulatorum refragantibus globis. inter quos erat Arbetio ad insidiandum acer & flagrans, & Eusebius tunc Præpositus Cubiculi, effusior ad nocendum non occurrendum, occurrebat, Cæsare discedente, Ursicinum in Oriente perniciose reliquendum. si nullus esset qui prohiberet, altiora meditaturum. Iisdemque residui regii accessere Spadones. quorum ea tempestate plus habendi cupiditas ultra mortalem modum adolescebat inter ministeria uitæ secretioris, per arcanos susurros nutrimenta fictis criminibus subserentes. qui ponderibus inuidiæ grauioris uirum fortissimum opprimebant. subolescere Imperio adulos eius filios, mussitantes, decore corporum fauorabiles & ætate, per multiplicem armaturæ scientiam agilitatemque membrorum, inter quotidiana prolixa exercitos, consulto consilio cognitos, Gallum suoapte ingenio trucem per suppositos quosdam ad seua facinora ideo animatum, ut eo digna omnium ordinum detestatione exoso, ad Magistri Equitum liberos principatus insignia transferantur. Cum hæc taliaque sollicitas eius aures euerberarent, expositas semper huiusmodi rumoribus & patentes, uario animo tumescente, consilia tandem dat, optimum factu elegit, & Ursicinum primum ad se uenire summo cum honore mandauit. ea specie, ut pro rerum tunc urgentium captu disponeretur con cordi consilio, quibus uirium incrementis Parthicarum gentium, arma minantium, impetus frangerentur. Et ne quid suspicaretur aduersi uenturus, uicarius eius, dum redit, Prosper missus est Comes. acceptisque literis, & copia rei uehiculariæ data, Mediolanum itineribus properauit magnis. Restabat ut Cæsar post hæc properaret accitus. & abstergendæ causa suspitionis, sororem suam, eius Vxorem, Constantius ad se tandem desyderatam uenire multis fictisque blanditiis hortabatur. Quæ, licet ambigeret, metuens sæpe cruentum, spe tamen (quod eum lenire poterat ut germanum) profecta, cum Bithiniam introisset, in statione, quæ Cenos Gallicos appellatur, absumpta est uis febrium repentina. Cuius post obitum maritus contemplanis cecidisse fiduciam, qua se fultum existimabat, anxia cogitatione quid moliretur hærebat. Inter res enim impeditas & turbidas ad hoc unum mentem sollicitam dirigebat, quod Constantius cuncta ad suam sententiam conferens, nec satisfactio nem suscipiet aliquam, nec erratis ignoscet. sed ut erat in propinquitatis perniciem inclinior, laqueos ei latenter obtendens, si cepisset incautum morte mulctaret. Eo necessitatis adductus, ultimaque uis, iugulasset operiens Principem, locum si copia patuisset quam affectabat. sed perfidiam proximorum ratione.

ratione bifaria uerebatur, quæ cum ut truculentum horrebant & leuem, quæque altiore Constantii fortunam in discordiis ciuilibus formidabant. Inter has curarum moles immensas, Imperatoris scripta suscipiebat assidua, monentis orantisque ut ad se ueniret, & mente monstrantis obliqua, rempublicam nec posse diuidi, nec debere, sed pro uiribus quæque ei ferre suppetias fluctuanti. nimirum Galliarum indicans uastitatem. quibus subserebat non adeo uetus exemplum, quæ Diocetiano & eius collegæ, ut Apparitores Cæsaris, non refides, sed ultro citroque discurrentes obtemperabant. Et in Syria Augusti uehiculum irascentis per spacium mille passuum ferè pedes ingressus est Galerius purpuratus. Aduenit post multos Cubiculo Scutariorum Tribunus, uelamento subagrestis ingenii persuasionis opifex callidus. qui eum aduulabili sermone seriis admixto, solus omnium proficisci pellexit uultu assimulato. sæpius replicando, quæ flagrantibus uotis eum uidere frater cuperet patruelis. quæ per imprudentiam gestum est, remissurus ut mitis & clemens, participemque eum suæ maiestatis adscitum, & futurum laborum quoque socium, quos Arctoæ prouinciæ diu fessæ poscebant. Utque solent, manum iniectantibus Fatis, hebetari sensus hominum & obtundi, his illecebris ad meliorum expectationem erectus, egressusque Antiochia numine leuo ductante, prorsus ire tendebat. De fumo (ut prouerbiu loquitur uetus) ad flammam. & ingressus Constantinopolim, tanquam in rebus prosperis & securis æditis Equestribus ludis, capiti Coracis aurigæ coronam imposuit ut uictoris. Quo cognito, Constantius ultra mortalem modum exarsit. Ac ne quo casu idem Gallus de futuris incertus, agitare quædam conducentia saluti suæ per itinera conaretur, remoti sunt omnes de industria milites, agentes in ciuitatibus peruiis. Eoque tempore Taurus quaestor ad Armeniam missus, confidenter nec appellato eo, nec uiso transiit. Venere tamen aliqui iussu Imperatoris administrationum specie diuersarum, eundem, ne commouere se posset, neue tentaret aliquid, occultè custodituri. Inter quos Leontius erat postea Vrbi Præfectus, ut quaestor & Lucillianus quasi Domesticorum Comes, & Scutariorum Tribunus nomine Bainobaudes. Emensis itaque longis interuallis & planis, cum Hadriano-polim introisset urbem, Hemmontanam, Vscudumam antehac appellatam, fessasque labore diebus duodecim recreans uires, comperit Thebeas legiones, in uicinis oppidis hyemantes, confortes suos misisse quosdam, eum ut remaneret promissis fidis hortaturos & firmis, fiducia sui abunde per stationes locat confines. sed obseruante cura peruigili proximorum, nullam dicendi, uel audiendi, quæ ferebant, furari potuit facultatem. Inde aliis super alias urgentibus literis exire, & decem uehiculis publicis, ut præceptum est usus, relicto Palatio omni, præter paucos thori ministros & mensæ, quos aduexerat secum, squalore concretus celerare gradum compellebatur, adigentibus multis, Temeritati subinde flebiliter imprecatus, Quæ eum iam despectum & uilem arbitrio subdiderat infirmorum. Inter hæc tamen, per inducias naturæ conquietentis sauciebantur eius sensus circumstridentium terrore laruarum in-